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شاهزاده 
و گدا

نیمکت ناتینگهام با تاتنهام اختلاف 
طبقاتی دارد

ناتینگهام فارست، پدیده این فصل لیگ 
برتر انگلستان یک غول دیگر را هم برد و 
با پیروزی 2بر صفر بر اورتون موقتا تا رده 
دوم جدول بالا رفت؛ آن هم با مربی اخراجی 
الاتحاد عربستان! نونو اسپریتو که بهترین 
نتایج قرن ناتینگهام را گرفته، خودش زمانی 
از تاتنهام اخراج شده بود ولی حالا با نتایجی 
به مراتب بدتر، آنژ پوستکوگلو از این تیم 

اخراج نمی شود.

تاتنهام |  تاتنهام 2-2با 
ولوز مساوی کرد و حالا این 
تیم با سرمربی استرالیایی 
ضعیف ترین نتیجه را در 
۱۶سال اخیر در نیم فصل 
گرفته. تاتنهام پس از ۱۹ بازی 
فقط 2۴امتیاز کسب کرده که بعد از فصل 
۰۹-2۰۰۸ سابقه نداشته. آنها آن سال با 
هری ردنپ در همین مقطع فقط 2۰امتیاز 
داشتند و در رده ۱۶ جدول بودند اما در پایان 

فصل هشتم شدند.
تاتنهام )2مساوی و ۳باخت( برای نخستین 
بار از اکتبر 2۰۰۸ )یک دوره هشت تایی( 
در 5بازی متوالی خانگی خود در لیگ 
برتر موفق به پیروزی نشده است. 
آخرین بار آنها تحت هدایت 
خوان ده راموس این دسته گل 

را به آب داده بودند.
تاتنهام برای پانزدهمین بار در سال2۰2۴ در 
خانه و در لیگ برتر گل اول را دریافت کرد که 

بین همه تیم های لیگ رکورد است.

ولوز |  ویتور پریرا تازه از 
الشباب عربستان به انگلیس 
آمده و هدایت ولورهمپتون را 
در دست گرفته. او در ۳بازی 7امتیاز )2برد و 
یک مساوی( به دست آورد تا چهارمین مربی 
گرگ ها باشد که در ۳بازی نخست خود در 
لیگ برتر بدون شکست می ماند؛ پس از اندی 
بیاتی در سال۱۹۶۴، رانی آلن در سال۱۹۶7 
و سامی چونگ در سال۱۹77. پیروزی ۳بر 
صفر مقابل لسترسیتی، 2بر صفر مقابل 
منچستریونایتد و تساوی 2-2با تاتنهام واقعا 
عملکردی درخشان است. ولوز پیش از این با 
هدایت اونیل فقط 2برد در ۱۶بازی این فصل 

به دست آورده بود.

ناتینگهام |  ناتینگهام 
فارست به بی شکستی اورتون 
در بازی های سخت اخیر این 
تیم پایان داد. این پنجمین 
برد پیاپی فارست بود که از 
سال۱۹۹5سابقه نداشت. 
هنوز معلوم نیست چطور به من سیتی 
بحران زده ۳بر صفر باختند. نونو اسپریتو در 
۱۹بازی این فصل ۳7امتیاز برای ناتینگهام 
جمع کرده که 5امتیاز بیش 
از کل امتیازات فصل پیش 
این تیم است. فارست 
 برای اولین بار از فصل

 ۱ ۹ ۹ ۴ - ۹ 5
ل  سا
میلادی 
جدید را 
در جمع ۴تیم 
پایانی آغاز 

می کند.

به نظر می رسد قهرمانی لیورپول در این فصل 
قطعی باشد. آنها آخرین مسابقه سال را هم در 
خانه وستهم با پیروزی 5بر صفر به پایان بردند و 
حالا با 45امتیاز)یک بازی کمتر نسبت به رقبا(، 
فاصله 14امتیازی که از خطرناک ترین رقیب یعنی 
منچسترسیتی گرفته اند و با داشتن بهترین خط 
حمله )45( و بهترین خط دفاع بعد از آرسنال 
)17( خودشان را برای رسیدن به بیستمین 
قهرمانی آماده می کنند. محمد صلاح در این بازی 
هم شورش را در آورد و طبق معمول هم گل زد هم 
پاس گل داد. او حالا نخستین بازیکن لیگ برتر 
است که در 8بازی مختلف لیگ برتر در یک فصل 
هم گل می زند و هم پاس گل می دهد. آمار صلاح را 
با ادن آزار، ستاره بلژیکی سابق چلسی مقایسه 
کنید که در کل دوران حضورش در لیگ برتر فقط 

در 7بازی هم گل زده بود و هم پاس گل داده بود.
  بهترین فرعون تاریخ با یک گل و ۲ پاس گل 
دیگر، در جدول گلزنان تاریخ لیگ برتر از دیوید 
بکام هم عبور کرد و با 8۲پاس گل در رده دهم 
بهترین گلسازان لیگ برتر قرار گرفت؛ در 
فاصله 7پاس گل با جیمز میلنر که همچنان بازی 

می کند. نفر اول این فهرست رایان گیگز است 
 که با 16۲پاس گل دست نیافتنی به نظر می رسد و

دو برابر صلاح گل ساخته است. نفر دوم هم کوین 
دی بروینه با 114پاس گل است.

  مو صلاح در 1۲بازی پیاپی این فصل لیگ برتر 
یا گل زده یا پاس گل داده یا هر دو کار را با هم 
انجام داده. او به این کار عادت دارد. به فهرست 
بازیکنانی که در بیش از 11بازی پیاپی لیگ برتر 

گلزنی یا گلسازی کرده اند، نگاه کنید: 
  جیمی واردی 15بازی)۲۰15(، استن کالی مور 
1۲بازی)1۹۹5(، اندی کول 11بازی)1۹۹4(و 
مسوت اوزیل )11 بازی، ۲۰15(.محمد صلاح در 
3فصل این آمار را به جا گذاشته؛ 15بازی)۲۰۲1(، 

1۲بازی)۲۰۲3( و 1۲ بازی)۲۰۲4(.
  صلاح برای هشتمین فصل پیاپی بیش از ۲۰گل 
برای لیورپول زده و با 81پاس گل، به عنوان یک 
بازیکن آفریقایی بیشترین پاس گل را در تاریخ 

لیگ ثبت کرده است.
  در جدول بیشترین مشارکت گل با پیراهن 
یک باشگاه هم صلاح به رده چهارم صعود کرد 
و حالا فقط 7گل یا پاس گل دیگر تا هری کین 

فاصله دارد؛ وین رونی ۲76مشارکت، رایان 
گیگز ۲71، هری کین ۲5۹، مو صلاح ۲5۲، تیری 

آنری ۲4۹گل و پاس گل.
  صلاح در 18بازی این فصل لیگ برتر 17گل 
و 13پاس گل داشته )3۰مشارکت گل( و در 
کمترین زمان در تاریخ این رقابت ها به این تعداد 

اثرگذاری رسیده است.
  وستهم سال۲۰۲4بدترین خط دفاعی لیگ 
برتر را به خود اختصاص داده؛ با 7۹گل خورده که 
بدترین آمار این تیم بعد از سال 1۹67)85گل( 

تاکنون است.
  جانشین یورگن کلوپ یعنی آرنه اشلوت 
هلندی در ۲7تجربه به عنوان سرمربی 
لیورپول ۲3برد، 3مساوی، یک باخت 

)ناتینگهام(، 68گل زده، ۲۲گل خورده 
و 1۲کلین شیت ثبت کرده است.

  بازی بعدی لیورپول 5روز 
دیگر با منچستریونایتد 

است. خدا به داد 
منچستر و آموریم 

برسد!

سال سرخسال سرخ
لیورپول در آخرین مسابقه۲۰۲4هم رحم سرش نشد

پانصدمی به خیر گذشت
پپ سال را با پیروزی نوبرانه تحویل کرد

پانصدمین حضور گواردیولا روی نیمکت منچسترسیتی ختم به خیر 
شد و سیتی برخلاف جریان بازی توانست لستر را 2بر صفر شکست 
دهد تا پپ به برد شماره۳55به عنوان سرمربی این تیم دست یابد؛ 
5۰۰بازی، ۳55برد، 7۳مساوی، 72باخت و ۱۸جام. آخرین مربی که 
به رکورد 5۰۰مسابقه در یک باشگاه انگلیسی رسیده بود، دیوید مویز 

بود که ژانویه2۰۱۳این رکورد را برای اورتون ثبت کرده بود.
لستر با مربیگری رود فان نیستلروی به مراتب بهتر بازی کرد، 
موقعیت های خطرناک تری داشت، توپ را به دیرک کوباند، مدافع 
من سیتی گل را از روی خط برگرداند، مالکیت بیشتری نسبت به 
حریف داشت )5۴درصد( و... اما بخت یار گواردیولا بود تا پس از 
ناکامی در ۸بازی خارج از خانه )7شکست و یک مساوی(، بالاخره 

یکی را ببرد.
   در این بازی پای خرید جدید منچسترسیتی هم سرانجام به گل باز 
شد. ساوینیو، وینگر برزیلی فصل پیش خیرونا در بیست وچهارمین 
بازی فصل و پس از ۱2۹۳دقیقه، نخستین گل خود را برای 
منچسترسیتی به ثمر رساند. او آخرین بار در هفته سی وهفتم فصل 

پیش لالیگا گل زده بود.

   ساوینیو به حسرت ۴۰۴دقیقه هالند برای گلزنی هم پایان داد 
و یک سانتر برای او کرد. تعداد گل های خارج از خانه هالند برای 
من سیتی به ۳۳گل رسید که بهتر از عملکرد کل دوران کریستیانو 
رونالدو در منچستریونایتد است. با این تفاوت که رونالدو ۳2گل خارج 

از خانه را در 7۱بازی بیشتر به ثمر رسانده بود.
   این پیروزی، نخستین برد خارج از خانه سیتی در تمامی رقابت ها 

بعد از روز 2۰اکتبر )7۰ روز پیش( بود.
   به نظر می رسد نیستلروی دوای درد لسترسیتی نیست. او 
چهارمین بازی پیاپی را نیز در لیگ برتر به عنوان سرمربی این تیم 
واگذار کرد ، با ۱2گل خورده و یک گل زده. او به عنوان بازیکن هرگز در 

۴بازی متوالی این مسابقات در تیم بازنده قرار نگرفته بود.
   منچسترسیتی دومین پیروزی خود را در ۱۰بازی اخیر لیگ برتر 
به دست آورده است )2تساوی و ۶باخت(. سیتی در ۶بازی از 7بازی 

آخر سال های اخیر به پیروزی رسیده و یکی را مساوی کرده.
   سیتی در هر 5 سفر آخر به لستر برنده بوده و حتی یک گل هم 
دریافت نکرده. این نخستین باری است که آنها در لیگ برتر و در زمین 

یک حریف به چنین دستاوردی می رسند.

LIVERPOOL
فونسکا کمی دیر ولی به هر حال اخراج شد

تساوی یک – یک میلان مقابل آاس رم به خودی خود نمی توانست نتیجه بدی باشد اما 
اگر روسونری این بازی را هم می برد، در تصمیم اخراج فونسکا تغییری ایجاد نمی شد. 
این مربی پرتغالی که قرار بود سبک خسته کننده پیولی را ترمیم کند، نتوانست تغییری 
ایجاد کند. او در لیگ قهرمانان خوب نتیجه گرفت چون قرعه مناسبی نصیب تیم شده 
بود، هر چند که رئال را هم توانست در برنابئو شکست دهد ولی در سری آ خوب نتیجه 
نگرفت. میلان در ۴ دیدار اخیر در سری آ، تنها یک پیروزی به دست آورد و پائولو فونسکا 
تیم را در رتبه نازل هشتم، با 27امتیاز و در فاصله ۱۴امتیازی با صدر و ۱2امتیازی با 

منطقه سقوط به سرمربی سابق پورتو و هموطن خودش تحویل داد.
 بازی بعدی میلان با یوونتوس در سوپرجام ایتالیا در عربستان است و این بازی نخستین 
تجربه سرجیو کونسیسائو به عنوان سرمربی میلان. کونسیسائو مقابل یووه  ای قرار می   گیرد 
که پسرش -فرانسیسکو کونسیسائو- را در ترکیب ثابت خود دارد. کونسیسائو در زمان 
حضور مهدی طارمی در پورتو، سرمربی او بود. اگر مهدی در نیم فصل دوم در اینتر بماند، 
شهرآورد میلان معنای خاصی برای او و هواداران فوتبال در ایران خواهد داشت. کونسیسائو 
با اینکه طارمی خیلی برایش گل زد، همواره در کنفرانس های مطبوعاتی از او انتقاد می کرد.
یک نکته دیگر هم هست؛ یک اینتری سرمربی میلان شده است. کونسیسائو ۱۳7بازی 
در سری آ برای اینتر انجام داد و ۱۳گل و 2۱ پاس گل ثبت کرد. البته او برای پارما و لاتزیو 
هم بازی کرده بود. این دومین تجربه خارجی او در مربیگری پس از حضور کوتاه مدت 

در نانت فرانسه است.
   تیجانی ریندرز باز هم برای میلان گل زد و رکورد گل های این فصلش را به ۱۱گل و 
2پاس گل در همه رقابت ها رساند و با 5گل در ۱۶بازی سری آ رکورد ۴گل خودش در 

فصل 22-2۰2۱در ۳۳بازی با آلکمار را هم زد.
   پائولو دیبالا بین بازیکنان فعلی شاغل در سری آ بیشترین مشارکت گل را مقابل 

میلان داشته؛ ۱۳مشارکت، شامل ۸گل و 5پاس گل.
   رم در ۱۶بازی آخر خارج از خانه در تمام رقابت ها بدون پیروزی بوده است )۹تساوی 
و 7باخت(. آخرین باری که جالوروسی دور از خانه بدتر از این عمل کرده بود، به 
سپتامبر۱۹۹۸ تا مارس۱۹۹۹ برمی گردد، با ۱7بازی بدون برد، شامل ۹تساوی و ۸باخت.

خوش گذشت خوش گذشت 
و خداحافظ!و خداحافظ!

فونسکا درمجموع 24مسابقه به عنوان 24
سرمربی آث میلان، فقط نیمی از بازی ها 

را برد و 6مساوی و 6شکست )هر کدام 
25درصد( به دست آورد. او در آاس 
رم هم با اینکه 4 برابر میلان فرصت 

به دست آورده بود، مربی محبوبی نشد.

قهرمان مساوی ها
یووه سال۲۰۲4را با بیشترین تساوی ممکن به پایان برد

در 
این بازی برادر کوچک تر 

مارکوس تورام و یکی از فرزندان لیلین 

تورام برای نخستین بار پایش به گلزنی باز 

شد و زننده هر دو گل یووه بود. ژفرن تورام تنها 

بازیکن یووه بود که دخه آ نتوانست ضربه هایش 

را مهار کند. مویزه کین هم در این بازی به 

یووه گل زد و پاس گل داد اما مقابل تیم 

سابقش خوشحالی نکرد.

یوونتوس که قرار بود با اخراج آلگری و 
آوردن تیاگو موتا یک فوتبال مدرن ارائه 
بدهد و به جمع مدعیان قهرمانی برگردد، 
سال2۰2۴را در رده نازل ششم جدول و 
در فاصله ۹امتیازی تا صدر به پایان برد و 
یک تساوی دیگر به آمار دورقمی خود 

اضافه کرد.  
با تساوی 2-2مقابل فیورنتینا حالا بانوی 
پیر ۱۱مساوی در ۱۸بازی این فصل 
دارد که به اندازه مجموع تساوی های 
۳تیم بالای سر یووه و بیش از همه 
تیم های 5لیگ بزرگ اروپایی است. البته 
خوبی اش این است که موتا هیچ شکستی 

در سری آ نیاورد؛ ۳۰گل زده، ۱5گل 
خورده و ۳2امتیاز.

این همه مساوی فقط دستپخت 
موتا نبود. یووه سال2۰2۴در 

سری آ 2۱بازی را مساوی کرد. 
در تاریخ این رقابت ها، تنها 
پروجا در سال۱۹7۹بیشتر 
از یووه در یک سال تقویمی 
مساوی داشت )22مساوی(.

یوونتوس )7برد و ۱۱تساوی( نخستین 
تیم بدون شکست سری آ پس از ۱۸بازی 
اول لیگ است، پس از خود یووه در فصل 
۱۹-2۰۱۸.به طور کلی در تاریخ سری آ 
فقط اینتر و میلان )هر کدام ۴بار( بیشتر 
از بینکونری )۳بار( در این مرحله از 

مسابقات بدون شکست مانده اند.
   یووه با آلگری حداقل بلد بود فیورنتینا 
را ببرد. آنها در ۱2بار از ۱۳بازی خانگی 
آخر مقابل بنفش ها پیروز شده و تنها یک 
بار باخته بودند و فیورنتینا با 5۸شکست 
محبوب ترین مهمان یوونتوس در تاریخ 
سری آ بود ولی موتا همین تیم را هم 
نتوانست ببرد چون به اعتراف 
خودش بعد از زدن 
گل دوم، مشغول 
بازی دفاعی و 
آلگری ای 

شد.


